Татарстан Республикасы
САРМАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

Б О Е Р Ы К

	Республика Татарстан
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

“ _23_ ” __05___  2014 г.                                                                                             № _81_
c.Сарманово
об итогах  проведения итоговых контрольных  работ среди обучающихся
4 классов в образовательных учреждениях Сармановского муниципального района в 2014 -2015 учебном году

        Согласно приказу отдела образования №67 от 20.04.2015 года среди обучающихся 4 классов образовательных учреждений Сармановского муниципального района  в период  с 10 мая по 17 мая 2014 года были проведены входные контрольные работы по русскому языку, математике и татарскому языку.
        Контрольную работу по русскому языку выполнил 411 учащийся, что составляет 97,6%. Качество знаний составляет – 57,9%, успеваемость – 99,4%. Высокие результаты показали учащиеся следующих образовательных учреждений: МБОУ«Альметьевская ООШ» (100%), МБОУ«Азалаковская ООШ» (83%), МБОУ«Сармановская гимназия» (73%), МБОУ«Кавзияковская ООШ» (71%), МБОУ«Джалильская СОШ №2» (70%), Низкое качество у учащихся МБОУ«Лешев-Тамаская ООШ» (0%), МБОУ«Карашай-Сакловская ООШ» (40%), МБОУ«Петровскозаводская СОШ» (45,4%), МБОУ«Джалильская СОШ №1» (70%).

       Контрольную работу по математике выполнил – 411 учащийся, что составляет – 97,6%. Качество знаний по предмету составляет – 66,7%, успеваемость – 98,4%. Лучшие результаты в следующих образовательных учреждениях: МБОУ«Альметьевская ООШ» (100%), МБОУ«Джалильская СОШ №2» (100%), МБОУ«Иляксазская ООШ» (100%), МБОУ«Кутемелинская ООШ» (100%), МБОУ «Каташ-Каранская ООШ» (84%), МБОУ«Саклов-Башская СОШ» (80%). Низкое качество  у учащихся МБОУ«Лешев-Тамаская ООШ» (0%), МБОУ«Карашай-Сакловская ООШ» (40%), МБОУ«Азалаковская ООШ» (50%), МБОУ«Лякинская ООШ» (50%), МБОУ«Муртыш-Тамакская ООШ» (50%), МБОУ«Старокаширская СОШ» (50%), МБОУ«Шарлиареминская ООШ» (50%).
         Контрольную работу по татарскому языку выполнили - 403 учащихся, что составляет – 95,7%. Качество знаний по предмету – 70,1%, успеваемость составляет – 99,9%. Высокие показатели в следующих образовательных учреждениях: МБОУ«Азалаковская ООШ» (100%), МБОУ«Альметьевская ООШ» (100%), МБОУ«Иляксазская ООШ» (100%), МБОУ«Юлтимеровская ООШ» (100%), МБОУ«Сарайлинская ООШ» (100%), МБОУ «Сармановская гимназия» (85%), МБОУ«Джалильская СОШ №2» (80%), МБОУ«Карашай-Сакловская ООШ» (80%),  МБОУ«Петровскозаводская СОШ» (80%). Низкие показатели результатов в МБОУ«Лешев-Тамаская ООШ» (0%), МБОУ«Муртыш-Тамаская ООШ» (50%), МБОУ«Лякинская ООШ» (50%), МБОУ«Старокаширская СОШ» (50%), МБОУ«Шарлиареминская ООШ» (50%).
На основании вышеизложенного

                                                         п р и к а з ы в а ю:

1.Считать результаты  итоговых  контрольных   работ в 4  классах  удовлетворительными,  показатели успеваемости по всем предметам - недостаточными.

2. Методисту отдела образования  Р.Г.Хафизовой результаты итоговых  контрольных работ по предметам довести до сведения руководителей образовательных учреждений.

3. Отметить целенаправленную работу учителей, преподающих в 4 классах, по выполнению стандартов.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.Проанализировать результаты итоговых контрольных работ в целях: совершенствования  качества подготовки выпускников начальной школы  к переходу в среднее звено, выявления типичных ошибок и организации работы по устранению пробелов в знаниях учащихся.

3.2. Запланировать систему мер, направленных на улучшение и стабилизацию результатов учащихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Д.Я.Зиннатуллину, заместителя руководителя отдела образования.

      Руководитель отдела образования                 З.С.Гилязова
      Исп. Хафизова Р.Г., т. 2-46-78